
0013885332

*0013885332240000*
Pojistná smlouva číslo:  

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: Alanem Zahradou, regionálním ředitelem, na základě plné moci 
 a 

Ing. Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely, na 
základě plné moci  

IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 596 112 840 

dále jen pojistitel 

a  

Město Český Těšín 
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01, Český Těšín  
Zastoupena: Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
IČ: 00297437 
Korespondenční adresa: náměstí ČSA 1/1, 737 01, Český Těšín  

 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Adam Jaroš, aj80375 

Pečovatel: Zdeněk Malík, zm11728 

Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 2 - 

ČÁST A – Pojištění majetku a odpovědnosti 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve 
prospěch dalších pojištěných uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojistníka je výkon veřejné správy podle právních předpisů České republiky. 
Předmět podnikání nebo činnosti pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložených kopiích 
dokladů, které tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy, které budou doplněny před uzavřením pojistné smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena. 

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: Katastrální území uvedená v čl. I, odst. 7, písm. a) až i) pojistné smlouvy jsou pro účely této pojistné 
smlouvy považována za specifikovaná místa pojištění. Není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se 
vztahuje na následující místa pojištění: 

a) Katastrální území Český Těšín 
b) Katastrální území Mostů 
c) Katastrální území Koňakova 
d) Katastrální území Stanislavic 
e)   Katastrální území Dolního Žukova 
f) Katastrální území Horního Žukova 
g) Katastrální území Mistřovic 
h) Katastrální území Tyry 
i) Katastrální území Gutů 
j) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky. 

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným 
v článku V. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a 
platnými normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při 
přepravě. 

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů. 

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna. 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 3 - 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části, nebo jeho 
nákladu). 

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 

Vichřice, Krupobití 

Zemětřesení 

Povodeň a záplava 

Únik kapaliny z technického zařízení 

Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodních vod 

Nepřímý úder blesku 

Atmosférické srážky dle doložky D008, na příloze č. 5 této pojistné smlouvy 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 

Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Povodeň a záplava 20.000,- Kč 

Vichřice, krupobití, zemětřesení 1.000,- Kč 

Únik kapaliny z technického zařízení 1.000,- Kč 

Nepřímý úder blesku 1.000,- Kč 

Atmosférické srážky 1.000,- Kč 

Ostatní výše uvedená živelní pojistná nebezpečí 1.000,- Kč  

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb. 

Specifikace předmětu pojištění: Budovy, stavby a haly včetně technického zhodnocení včetně zpevněných ploch, 
komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí, lehkých staveb, dřevostaveb. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 2.524.509.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 4 - 

 

1.2. Sjednává se pojištění ostatních vlastních a cizích budov a staveb specifikovaných v příloze č. 4, této pojistné 
smlouvy. 

Specifikace předmětu pojištění: Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na volném prostranství, např. rampy, komíny, 
veřejné osvětlení, zařízení hřišť, apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 15.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.3. Sjednává se pojištění vlastních a cizích budov a staveb specifikovaných v příloze č. 4, této pojistné smlouvy. 

Specifikace předmětu pojištění: Stavby na vodních tocích a mosty. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 173.011.000,-Kč 

Roční limit plnění činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

Odchylně od čl. 6 písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění věcí specifikovaných v čl. 6 písm. c) DPPŽU 
MP 1/16, pojištěných v bodě 1.1., 1.2. a 1.3. pojistné smlouvy se vztahuje i na pojištění povodně a záplavy. Toto 
pojištění se sjednává se sublimitem plnění (v rámci RLP pro pojištění povodně a záplavy) ve výši 5 mil. Kč. 

 

1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých. 

Specifikace předmětu pojištění: soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízení, elektronika, 
ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 133.625.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých. 

 Specifikace předmětu pojištění: Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých. 

Specifikace předmětu pojištění: Materiál, zboží, nedokončená výroba 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 5 - 

Celková pojistná částka činí: 1.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.7. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých. 

Specifikace předmětu pojištění: Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamu na nich 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 458.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.8. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých. 

Specifikace předmětu pojištění: Věci vnesené a odložené – věci zaměstnanců, návštěv apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

1.9. Sjednává se pojištění souboru investic. 

Specifikace předmětu pojištění: Investice nemovité a movité 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
Pojištění souboru investic – pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z Evropských i národních 
zdrojů 

1.10. Sjednává se pojištění vlastních a cizích cenností a cenin. 

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích cenností – peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a 
trezorech. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 600.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

1.11. Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou. 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na penězích a cennostech při jejich přepravě. 

Místo pojištění: Území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 6 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

1.12. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích cennosti. 

Specifikace předmětu pojištění: Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na 
výstavách. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 1.868.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na jinou cenu. 
 

1.13. Sjednává se pojištění nákladů na opravu. 

Specifikace předmětu pojištění: Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, které je 
stavební součástí pojištěných budov. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

1.14. Sjednává se pojištění souboru nehmotného majetku. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 

Roční limit plnění činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

1.15. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Roční limit plnění: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

 

1.16. Sjednává pojištění nákladu na náhradní ubytování členů domácnosti pojištěné nemovitosti v souvislosti 
s pojistnou událostí. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 2% z pojistné částky, nejvýše však 30.000,-Kč / bytová jednotka 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 7 - 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor. 

Specifikace předmětu pojištění: Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně 
zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, rozestavěných nemovitostí, oplocení, chodníky, 
komunikace, autobusové zastávky. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.  

 Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích věci movitých vč. strojů a strojních zařízení, 
elektronika, ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 8 - 

2.1.4. Sjednává se pojištění materiálu, zboží, nedokončené výroby.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.5. Sjednává se pojištění souboru písemností, plánů, výkresů, nosičů dat a záznamu na nich.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.6. Sjednává se pojištění věcí vnesených a odložených – věci zaměstnanců, návštěv apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.7. Sjednává se pojištění souboru protipožárních prostředků – hydrantové skříně včetně jejich vybavení, hasicí 
přístroje včetně skříní.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.8. Sjednává se pojištění souboru investic – stavebních součástí a věcí movitých. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.9. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích cenností.  

Specifikace předmětu pojištění: Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 9 - 

2.1.10. Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel 
následkem dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.11. Sjednává se pojištění uměleckých děl, věcí zvláštních kulturních a historických hodnot, včetně exponátů na 
výstavách. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1.868.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.12. Sjednává se pojištění souboru vlastního a cizího nehmotného majetku. 

Specifikace předmětu pojištění: Nehmotný majetek (software, licence, patenty a jiná ocenitelná práva) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.13. Sjednává se pojištění nákladů na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil po 
pojistné události z důvodu ochrany majetku.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.14. Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků dveří v místě pojištění, pokud byly zámky dveří, klíče, po 
pojistné události poškozeny, zničeny nebo ztraceny v důsledku krádeže vloupáním, loupežným přepadením 
nebo pokusy o tyto činy.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 10 - 

2.1.15. Sjednává se pojištění vlastních a cizích výše uvedených pojištěných věcí. 

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze 
u škod, které byly šetřeny Policií ČR. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.3 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny vyklování ptáky. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 11 - 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 

konstrukce, 
- ohýbané a vypouklé sklo 
- vnější osvětlení 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. POJIŠTĚNÍ VÝSTAV 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 
 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  
Živelní pojištění dle článku 3 bodu 1, 2 DPPŽU MP 1/16.  Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou 
uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Odcizení dle článku 3 bodu 1 DPPOV MP 1/16 a odchylně od čl. 6 písm. d) DPPOV MP 1/16 úmyslné poškození nebo 
úmyslné zničení předmětu pojištění nástřikem barev, chemikálií ( grafitti ) z nechráněných, veřejně přístupných míst.  

Vandalismus v rozsahu článku 3, bodu 3 DPPOV MP 1/16 ( zjištěný i nezjištěný pachatel ). 

Vnitrostátní přeprava vystavovaných předmětů z/na/během konání výstavy v rozsahu článku 3, odstavce 1,2,3,4 DPPPN 
MP 1/16 ( poškození přepravovaných věcí v důsledku dopravní nehody, živelní události, odcizení, vandalismu ). Přeprava 
se sjednává na území ČR. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích exponátů.  
Specifikace předmětu pojištění: vystavované věci charakteru uměleckého díla, která jsou ve vlastnictví 
statutárního města Český Těšín nebo třetích osob a město Český Těšín je užívá na základě smluvního vztahu za 
účelem provedení výstavy. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písm. a) až i) 

Přeprava se sjednává na území ČR 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč  

Sublimit v rámci limitu na pojištění odcizení a vandalismu pro škody 
způsobené úmyslným poškozením nebo úmyslným zničení předmětu 
pojištění nástřikem barev nebo chemikálií činí 200.000,- Kč.  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
          Pojištění se sjednává na první riziko. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 12 - 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPSE MP 1/16. 
Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně: 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 

5.1.     Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení, dat a nosičů dat, včetně příslušenství. 

Specifikace elektroniky: 
Jedná se o soubor stacionárních elektronických zařízení, včetně příslušenství a soubor mobilních elektronických 
zařízení, včetně příslušenství 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

pro mobilní elektroniku území ČR 

Celková pojistná částka činí: 20.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
 

5.2.     Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení, dat a nosičů dat, včetně příslušenství.  

Specifikace elektroniky: data nosiče dat – náklady na obnovu 

Místo pojištění: 
dle čl. I bodu 7  
pro mobilní elektroniku území ČR 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

  

5.3.     Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení, dat a nosičů dat, včetně příslušenství.  

Specifikace elektroniky: rozvody 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  

pro mobilní elektroniku území ČR 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 13 - 

6. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPSE MP 1/16. 
Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně: 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 

6.1.     Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojních zařízení, včetně příslušenství. 

Specifikace strojů: Jedná se o soubor stacionárních strojních zařízení, včetně příslušenství, el. prvků a základů. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) až i) 

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
 

6.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojních zařízení, včetně příslušenství. 

Specifikace strojů: Jedná se o soubor mobilních strojních zařízení, včetně příslušenství, el. prvků 

Místo pojištění: území ČR 

Celková pojistná částka činí: 2.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
 

6.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojních zařízení, včetně příslušenství. 

Specifikace strojů: data a nosiče dat – náklady na obnovu 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) až i) 

pro mobilní stroje území ČR 

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

 

6.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojních zařízení, včetně příslušenství. 

Specifikace předmětu pojištění: rozvody 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) až i) 

pro mobilní stroje území ČR 

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 14 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

7. POJIŠTENÍ NEPOKOJŮ, STÁVEK, OBČANSKÝCH NEPOKOJŮ, ÚMYSLNÉHO POŠKOZENÍ, TERORISMU A SABOTÁŽE 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DSU pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
DSUPT-B P 1/16 (dále jen DSUPT-B) 

7.1. Pojištění hmotného majetku 

Pojištění se vztahuje na fyzické poškození, zničení nebo ztrátu hmotného majetku specifikovaného níže v bodě 
7.2. v průběhu doby trvání pojištění způsobené samostatně nebo v kombinaci nepokoji, stávkou, občanskými 
nepokoji, úmyslným poškozením, teroristickým činem nebo sabotáží, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 
v DSUPT-B. 

7.2. Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky  

 

Ujednává se, že zvýšení pojistné částky pro jakékoliv místo pojištění až o 10% je automaticky zahrnuto do 
pojištění bez doplatku pojistného, přičemž sjednaný limit pojistného plnění se nemění. 

7.3. Limit pojistného plnění, spoluúčast 
Celkový kombinovaný limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události za dobu trvání pojištění činí: 
1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši: 1.000,-Kč 

 

8. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve zřizovací listině, ve výpisech z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 

vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Pojištění se vztahuje na obecnou provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby obecního 

Předměty pojištění vlastní a cizí budovy a stavby 
soubor vlastních a cizích věcí movitých 

Místa pojištění Katastrální území uvedená v čl. I, odst. 7, písm. a) až i) pojistné smlouvy  

Pojistná částka celkem 2.658.134.000,-Kč 

Pojistná částka budovy, stavby a 
stavební součásti 

2.524.509.000,-Kč 

Pojistná částka movitý majetek 
(příslušenství, zásoby) 

133.625.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 15 - 

majetku a z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti) a souvisejících 
právních předpisů:  
- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
- a další související právní předpisy či zákony 
- činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního rejstříku, Sboru dobrovolných 

hasičů  
 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na 
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 
 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP. 

 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 30.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
Pro škody na životě, zdraví a věcech žáků se sjednává územní platnost pojištění: Evropa 
 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti. 

8.1. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu pojistné smlouvy č. 9. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8.2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, 
oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. 
Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté 
přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo 
smlouvy o obstarání přepravy. Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 16 - 

vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, 
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání 
přepravy. Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném 
dopravním prostředku. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.4. V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v 

důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění; 

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci, 
osobě ve výkonu veřejné funkce, členu dobrovolných hasičů pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání; 

Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.5. V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení 

na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se 
tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.6. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.7. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému újmu 
způsobenou činností školských, kulturních, sociálních, sportovních, rekreačních nebo jiných organizací, jejichž 
zřizovatelem je pojistník. Újma je hrazena v rozsahu specifikovaném v DPPOP a ZPPVV.  

Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.8.  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem obecní policie a na právním předpisem 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 17 - 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při 
výkonu služby.  

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem 
směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích 
prostředků nebo psa. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím 
služební zbraně. 

V souladu s článkem 12, bod 2 písm. n) VPP OD 1/16 se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na škodu 
způsobenou čekatelem, strážníkem městské policie nebo jiným zaměstnancem obce zařazeným do obecní 
policie jiné osobě v souvislosti 

a) se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách nebo 

b) s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně 

Ujednává se, že pojištění podle tohoto bodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za 
škodu způsobenou dobrovolníkem při zajištování služby bezpečného přechodu dětí a mládeže přes pozemní 
komunikace v blízkosti školních zařízení na základě platné smlouvy o výkonu bezpečnostního dobrovolníka na 
území Města Český Těšín.  

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu 
pojistného roku) činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Pojištění se sjednává na území: České republiky 
Pojistné plnění bude poskytnuto v souladu s ustanoveními zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

8.9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů.  

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje 
regresní úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému majetkovou újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti, tím, že 
po právu poskytl třetí osobě náhradu majetkové újmy vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti 
pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. Pojistitel však poskytne 
pojistné plnění maximálně do výše majetkové újmy, za kterou odpovídá pojištěný. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.11. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty, 
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou 
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 18 - 

pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu 
veřejné funkce. 
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se však 
nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.  
Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události došlo v době trvání pojištění a nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  

- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;  

- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných 
zakázek.  
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy     
způsobené při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva,    
komise, anebo rady města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do 
výše 100.000,-Kč na jednu pojistnou událost v průběhu pojistného roku. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.12. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost nahradit poškozenému újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného 
hasičského sboru. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.13. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky 
DOP003, která tvoří přílohu č. 10 pojistné smlouvy. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8.14. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou  

- Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
- Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
- Územní platnost pojištění: Česká republika 
 
 

8.15. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit zaměstnanci, osobám ve výkonu veřejných funkcí, členům sboru dobrovolných 
hasičů majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, 
vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických 
zařízení a jízdních kol. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 19 - 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 
 

8.16. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo 
přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů nebo v souvislosti 
s mikrobiologickou kontaminací výrobku (např. Salmonelóza, Listerióza, Escherichia coli apod.). 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčast 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.17. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného jako provozovatele školy a školského zařízení nahradit 
způsobenou újmu, včetně pořádání školských akcí a výletů. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 25.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Evropa 
 

8.18. V souladu s článkem 3 DPPOP P 1/16 se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost náhrady újmy 
provozovatele školského zařízení způsobenou krádeží věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční 
hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Evropa. 
 

8.19. V souladu s článkem 3 DPPOP P 1/16 se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost náhrady újmy 
způsobené žákem, studentem, učněm třetím osobám, včetně školskému zařízení. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Evropa. 
 

8.20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost náhrady újmy způsobené v důsledku pozvolného 
vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkostí nebo srážek. 

 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

8.21. Pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb (ZPPSOC P 1/16) 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen ZPPSOC) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími; 

 
Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPSOC (dále jen „profesní odpovědnost“).  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 20 - 

 
Pojistný princip:  Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, 

bodu 2, písm. a) - c) ZPPSOC.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez 
pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců ode dne skončení trvání pojištění. 

Limit pojistného plnění: 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění – profesní odpovědnost: Česká republika 
 

ČÁST B – Cestovní pojištění 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištěnými jsou zaměstnanci pojistníka a jím pověřené osoby uvedené v „Seznamu pojištěných“.  

1.2. Práva a povinnosti účastníků této pojistné smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění VPPCP 1/16, doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro pojištění léčebných výloh v zahraničí DPPLV/U 1/16, doplňkovými pojistnými 
podmínkami pro pojištění úrazu v cestovním pojištění DPPURC/U 1/16, doplňkovými pojistnými podmínkami 
pro pojištění zavazadel DPPZAV/U 1/16, doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
v cestovním pojištění DPPOC/U 1/16, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a dále se řídí podmínkami 
sjednanými v této pojistné smlouvě.  

 
Článek II 

Pojistná nebezpečí 

2.1.  Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění léčebných výloh v zahraničí, pojištění úrazu v cestovním 
pojištění, pojištění zavazadel a pojištění odpovědnosti v cestovním pojištění (dále jen „cestovní pojištění“). 

 
 

Článek III 
Limity pojistného plnění, typ pojištění, pojistné a územní rozsah 

3.1. Limity pojistného plnění 

Druh pojištění Limit pojistného plnění v Kč 

pojištění léčebných výloh celkový limit 3 000 000  

- zdravotní péče 3 000 000 

- repatriace a převoz 3 000 000 

- náklady na doprovázející osobu 2 000 za den,  max.10 000  

- náklady spojené s vysláním náhradního pracovníka 30 000 

- ošetření zubů  7 500 

úrazové pojištění – smrt úrazem 200 000 

- trvalé následky úrazu 300 000 

pojištění zavazadel 15 000  

- za jednu věc max. 10 000 

odpovědnost za škodu  

- újma na zdraví nebo při usmrcení 

 

2 000 000 

- újma na majetku 300 000 

 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 21 - 

3.2.  Typ pojištění 
 Pro účely této pojistné smlouvy je typ pojištění definován jako roční pojištění pro opakované pracovní cesty 

s maximální délkou nepřetržitého pobytu v zahraničí 90 dnů. 

3.3. Územní platnost pro potřeby cestovního pojištění v rámci této pojistné smlouvy je definována takto:  
oblast E – všechny státy Evropy, evropská část Ruska, Tunis, Maroko, Turecko, Izrael, Egypt a Kypr. 

3.4. Pojistné 

 Pojistné v Kč, věk pojištěného 18 a více let 

oblast E 

pojistné celkem 7 800 

 
3.4.1. Pojistné je jednorázové. Pojistné je stanoveno na období jednoho pojistného roku pro všechny pojištěné osoby 

uvedené v Seznamu pojištěných. 
3.4.2. Platba pojistného bude probíhat na základě předpisu pojistného vystaveného pojistitelem. 
 
 

Článek IV 

Pojištěné osoby, vznik pojištění 

4.1. Pojištěné osoby (pojištěni) jsou zaměstnanci a pověřené osoby pojistníka uvedení v Seznamu pojištěných. 
Seznam pojištěných doplňuje tuto smlouvu a je veden pojistníkem v rozsahu  přílohy č. 8 této pojistné smlouvy 
pod podčíslem smlouvy č.1870002539.  

4.2. Účinnost cestovního pojištění vzniká okamžikem opuštění České republiky pojištěným a končí jeho návrtem do 
České republiky.  

 
Článek V 

Práva a povinnosti pojistníka a pojistitele 

5.1. Pojistník je povinen: 
- vést evidenci pojištěných osob v Seznamu pojištěných; 
- na vyžádání pojistitele poskytnout informace o počtu cest, které zaměstnanci pojistníka nebo jím pověřené 

osoby realizovali. 

5.2. Pojistník se zavazuje vydat pojištěnému:  
- průkaz pojištěného. Průkaz pojištěného je přenosný. Současně může vycestovat do zahraničí 10 osob; 
- seznámit pojištěné s  podmínkami cestovního pojištění obsaženými v pojistných podmínkách;  
- v případě pojistné události předat pojištěnému příslušný tiskopis nebo tiskopisy, poradit mu jak jej vyplnit a 

seznámit ho na jakou adresu doručit. 

5.3. Pojistitel je povinen: 

- vydat pojistníkovi průkazy pojištěného v počtu 10 ks; 

5.4. Další povinnosti pojistitele jsou uvedeny v pojistných podmínkách 

 
Článek VI 

Hlášení škodných událostí 

6.1. V případě pojistné události pojistník předá pojištěnému formulář „Oznámení škodné události“.  

6.2.  Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně telefonicky na asistenční službu pojistitele:  

 GLOBAL ASSISTANCE +420 266 799 788 

 a písemně na adresu:  

 Česká podnikatelská pojišťovna, Vienna Insurace Group, P.O.BOX 28, 664 42 Modřice 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 22 - 

Článek VII 

Další ujednání 

7.1.  Pojistitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v souladu s ustanovením § 6 odst. 7, zák. č. 277/2009Sb., a je 

zatím účelem registrován jako správce v Úřadu na ochranu osobních údajů. 

7.2. Ve smyslu této smlouvy má pojistitel právo ověřovat pravdivost a úplnost údajů, týkajících se sjednávaného 

pojištění a údajů, které slouží pro výpočet pojistného a jeho odvádění pojistiteli. 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které 
vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho 
přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního 
území a parcelního čísla.  
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který 
významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je 
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit 
plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v 
průběhu pojistného roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu 

musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 23 - 

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí 
Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle 
platného právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a 
podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na 
adresu: 

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  
OLPU MO  
P.O.BOX 28  
664 42  Modřice  
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz  

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události. 

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava 100.000.000,- Kč roční limit plnění 

Vichřice, krupobití 200.000.000,- Kč roční limit plnění 

Zemětřesení 

tíha sněhu, námrazy 

200.000.000,- Kč 

200.000.000,- Kč 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

únik kapaliny z technických zařízení 

únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené 
hladiny spodních vod 

100.000.000,- Kč 

100.000.000,- Kč 

roční limit plnění 

roční sublimit plnění 

 

Nepřímý úder blesku 500.000,- Kč roční limit plnění 

Atmosférické srážky 500.000,- Kč roční limit plnění 

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

pojištění elektroniky ( odstavec 5 ) 

pojištění strojů ( odstavec 6 ) 

200.000.000,- Kč 

 

1.000.000,- Kč 

1.000.000,- Kč 

roční limit plnění 

 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných místech 
pojištění na území České republiky z příčin živelního pojištění ( 
odstavec 1 ) 

3.000.000,- Kč 

 

roční limit plnění 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 24 - 

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných místech 
pojištění na území České republiky z příčin odcizení a 
vandalismu ( odstavec 2 ) 

škody vzniklé na mobilní elektronice na území České republiky ( 
odstavec 5 ) 

škody vzniklé na mobilních strojích na území ČR ( odstavec 6 ) 

 

Pro položku 1.3 v článku II bodu 1 platí: 

500.000,- Kč 

 

 

200.000,- Kč 

 

200.000,- Kč 

 

5.000.000,-Kč 

 

roční limit plnění 

 

 

roční limit plnění 

 

roční limit plnění 

 

roční limit plnění 

 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 

2. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 1.1.2018 do 31.12.2020 činí 3.691.833,-Kč 

1. Živelní pojištění ................................................................................................................................... 626.967,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................ 63.222,- Kč 

3. Pojištění skla ............................................................................................................................................ 7.500,- Kč 

4. Pojištění výstav ...................................................................................................................................... 50.000,- Kč 

5. Pojištění elektroniky ............................................................................................................................ 161.600,- Kč 

6. Pojištění strojů ...................................................................................................................................... 60.400,- Kč  

7. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže ....... 35.000,- Kč 

8. Pojištění odpovědnosti ........................................................................................................................ 237.000,- Kč 

9. Cestovní pojištění .................................................................................................................................... 7.800,- Kč 

Celkové roční pojistné činí .............................................................................................................. 1.249.489,- Kč 
Celkové pojistné od 1.1.2018 do 31.12.2020 činí ............................................................................. 3.691.833,- Kč 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.  

4. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním 
symbolem 0013885332 (číslo pojistné smlouvy).  

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto: 

datum: částka: 

10.1.2018 312.373,- Kč 

1.4.2018 312.372,- Kč 

1.7.2018 312.372,- Kč 

1.10.2018 312.372,- Kč 

 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 25 - 

ČÁST C  
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu tří let. 
Pojištění vzniká dne: 1.1.2018  
Pojištění se sjednává do: 31.12.2020 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, a pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 26 stran a 8 příloh. 

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. 
Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele. 

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 

6. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat. 

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

9. Pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna 
Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0013885332  

 - 26 - 

10. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. Seznam spolupojištěných subjektů 

2. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného 
3. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
4. Seznam pojištěných staveb na vodních tocích a mosty  
5. Doložka 008 - POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK 
6. Doložka DOP001 
7. Doložka DOP003 
8. Seznam pojištěných v cestovním pojištění 

 

V Ostravě dne    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 
 

  Alan Zahrada 
regionální ředitel 

Ing. Pavlína Richtrová 
vedoucí oddělení korporátní 

klientely 
  

V Českém Těšíně dne    

   Město Český Těšín 
Ing. Vít Slováček 

starosta 

 


